РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ТИХОНОВКА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10. 2013 г.                          №  83                                                                           с. Тихоновка

 «Об утверждении Положения о муниципальном звене
территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории муниципального образования
«Тихоновка»
 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
Закона Иркутской области от 08 июня 2009 года № 34 –оз « Об отдельных вопросах защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской области;  постановление администрации Иркутской области от 25августа 2008г № 243-па « О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
[bookmark: sub_12]1.1. Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Муниципального образования «Тихоновка» Боханского района Иркутской области
 (Приложение № 1).
1.2. Структуру муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения (Приложение № 2).
[bookmark: sub_3]2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, объектов жизнеобеспечения, производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм по согласованию с  комиссией ЧС и ПБ гражданской защиты населения администрации МО «Тихоновка» разработать и утвердить положения, структуру, состав сил и средств объектовых звеньев муниципального звена  МО «Тихоновка»  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике» МО «Тихоновка» в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации                                               М.В. Скоробогатова
[bookmark: _GoBack]